



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL/SELOG/SR/PF/SE

ANEXO II DO TERMO DE REFERÊNCIA

ÓRGÃOS PARTICIPANTES

UASG: 926111 - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - AL

Localidade de entrega: AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, Nº 1739, TRAPICHE DA BARRA, Maceió/AL, CEP 57.040-460

Nº do item	Descrição resumida	Quantidade	Valor unitário estimado	Subtotal
13	Aparelho Ar Condicionado Tipo: Split, Capacidade Refrigeração: 9.000BTU/H, Tensão: 220V, Características Adicionais: Cor Branca, Controle Remoto, Ciclo Frio, Timer	12	R\$ 1.800,00	R\$ 21.600,00
14	Televisor Tamanho Tela: 55POL, Voltagem: BivoltV, Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor, Tipo Tela: Led, Acessórios: Controle Remoto/Sleep Time/Vhf/Uhf E Tv A Cabo	20	R\$ 2.213,50	R\$ 44.270,00
15	Televisor Tamanho Tela: 32POL, Voltagem: BivoltV, Características Adicionais: 4k, 2 Hdmi, 2 Usb, Bluetooth, Tipo Tela: Qled, Acessórios: Controle Remoto	12	R\$ 937,87	R\$ 11.254,44
16	Frigobar Capacidade: 120L, Tensão Alimentação: 127/220V, Cor: Branca, Características Adicionais: Prateleiras Removíveis/Gavetas/Etiqueta "A", Consumo Máximo: 19KW/H	8	R\$ 1.084,50	R\$ 8.676,00
17	Fritadeira Material Estrutura: Aço Inoxidável, Potência: 1900W, Tensão Alimentação: 110V, Capacidade: 5,5L, Características Adicionais: Tipo Fryer, Sem Utilizar Óleo	30	R\$ 350,55	R\$ 10.516,50
18	Cafeteira Elétrica Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Comercial, Capacidade: 1,50, Voltagem: 110V, Normas Técnicas: Aisi 304, Características Adicionais: Compacta/Café Expresso E Capuccino/Moedor/Reserva-, Potência: 1.550W	8	R\$ 1.041,00	R\$ 8.328,00
19	Forno Microondas Material: Aço, Capacidade: 32L, Voltagem: 110V, Cor: Branca	30	R\$ 607,89	R\$ 18.236,70

20	Bebedouro Água Garrafão Material: Aço Galvanizado, Tipo: Elétrico De Coluna, Acabamento Externo: Pintura Epoxi Pó, Capacidade: 20L, Voltagem: 220V, Cor: Branca, Características Adicionais: 2 Torneiras;Depósito Água E Tampo Superior Em Aço	30	R\$ 721,00	R\$ 21.630,00
TOTAL ESTIMADO				R\$ 144.511,64

UASG: 783701 - HOSPITAL NAVAL DE NATAL

Localidade de entrega: RUA SILVIO PELICO S/N - ALECRIM, Natal/RN, CEP 59.040-150

Nº do item	Descrição resumida	Quantidade	Valor unitário estimado	Subtotal
21	Aparelho Ar Condicionado Tipo: Split, Capacidade Refrigeração: 9.000BTU/H, Tensão: 220V, Características Adicionais: Cor Branca, Controle Remoto,Ciclo Frio, Timer	5	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00
22	Aparelho Ar Condicionado Tipo: Split Hi Wall, Modelo: Split Inverter, Capacidade Refrigeração: 30.000BTU/H, Tensão: 220V, Frequência: 60HZ, Características Adicionais: Com Controle Remoto Sem Fio, Características Adicionais 1: Controle Remoto S/Fio, Quente/Frio, Selo Procel, Garantia: 1ANO	5	R\$ 4.988,49	R\$ 24.942,45
23	Aparelho Ar Condicionado Tipo: Split, Modelo: Cassete, Capacidade Refrigeração: 48.000BTU/H, Vazão Ar: 30 A 58M3/MIN, Tensão: 220V, Frequência: 60HZ, Características Adicionais: Timer, Controle Remoto, Filtro Purificador Antifun, Quantidade Fases: 1UN	5	R\$ 11.389,70	R\$ 56.948,50
24	Aparelho Ar Condicionado Tipo: Split Cassete, Capacidade Refrigeração: 60.000BTU/H, Tensão: 110/220V, Características Adicionais: Controle Remoto / Ciclo Reverso (Quente/Frio)	3	R\$ 12.670,00	R\$ 38.010,00
25	Televisor Tamanho Tela: 55POL, Voltagem: BivoltV, Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor, Tipo Tela: Led, Acessórios: Controle Remoto/Sleep Time/Vhf/Uhf E Tv A Cabo	5	R\$ 2.213,50	R\$ 11.067,50
26	Televisor Tamanho Tela: 32POL, Voltagem: BivoltV, Características Adicionais: 4k, 2 Hdmi, 2 Usb, Bluetooth, Tipo Tela: Qled, Acessórios: Controle Remoto	5	R\$ 937,87	R\$ 4.689,35
27	Frigobar Capacidade: 120L, Tensão Alimentação: 127/220V, Cor: Branca, Características Adicionais: Prateleiras Removíveis/Gavetas/Etiqueta "A", Consumo Máximo: 19KW/H	5	R\$ 1.084,50	R\$ 5.422,50

28	Bebedouro Água Garrafão Material: Aço Galvanizado, Tipo: Elétrico De Coluna, Acabamento Externo: Pintura Epoxi Pó, Capacidade: 20L, Voltagem: 220V, Cor: Branca, Características Adicionais: 2 Torneiras;Depósito Água E Tampo Superior Em Aço	5	R\$ 721,00	R\$ 3.605,00
TOTAL ESTIMADO				R\$ 153.685,30

RONALDO CORRÊA
 Agente Administrativo
 Matrícula 11.922
 SELOG/SR/PF/SE
 (assinado eletronicamente)



Documento assinado eletronicamente por **RONALDO CORREA, Agente Administrativo(a)**, em 17/04/2026, às 23:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=145694770&crc=A865D533.
 Código verificador: **145694770** e Código CRC: **A865D533**.